
182 ISSN 1677-7069 3 Nº 194, segunda-feira, 8 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018100800182

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

Contratação de Empresa especializada em serviços de
engenharia, para Construção de Base de Reservatório de Água nas
Comunidades da Zona Rural desse Município. Tipo - Menor Preço
por Lote. Abertura 24/10/2018, às 14h30min. Local: Sede da
Prefeitura Municipal de Ibitiara/BA. O Edital estará disponível aos
interessados no site
https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo. Ibitiara/BA.
08/10/2018.

EVIRANDI AURIOVANE XAVIER GAMA
Presidente Interino da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

O Prefeito Municipal de Ibotirama, no uso de suas
atribuições legais torna público a homologação do Processo
Licitatório Pregão Presencial nº 015/2018-PMI/BA que teve como
vencedora a empresa CAETANO PROJETOS E ASSESSORIA
EIRELI, com o menor preço global, com o valor total de R$
23.000,00 (vinte e três mil reais), referente ao Processo nº 043/2018,
cujo objeto é a contratação de empresa ou instituição especializada
para prestação de serviços de planejamento, organização, realização,
processamento e operacionalização de concurso público, de provas e
títulos, para contratação de servidores para provimento de cargos
efetivos para a Prefeitura Municipal de Ibotirama (Art. 37, II da
CF/88). O processo licitatório encontra-se com vista franqueada aos
interessados.

CLAUDIR TERENCE LESSA L. OLIVEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

O Pregoeiro da PM realizará em sua sede: PP nº 21/2018, em
19/10/2018 às 09h00min para registro de preços objetivando a
aquisição parcelada de pneus, câmaras de ar e correlatos, tudo
conforme Edital e anexos.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

Em 19/10/2018 às 14h00min para registro de preços
objetivando a aquisição parcelada de Gás (GLP) 13kg e Água
Mineral 20lts, tudo conforme Edital e anexos; Editais na sede.
Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial:
www.iramaia.ba.io.org.br. 08/10/2018.

ERIQ DOS REIS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 27/2018

Dia 24/10/18 às 9:30h. Objeto: fornecimento de frutas,
legumes e verduras. Menor Preço Por Item. Edital: iraquara.ba.gov.br.
Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara-BA, 8 de outubro de 2018.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Município de Itaberaba
OBJETO: Serviços de pavimentação com drenagem superficial no
Bairro Sem Teto no Município de Itaberaba, de acordo com o
Contrato de Repasse nº 841138/2016/MCIDADES/CAIXA, com a
Empresa RJV Empreendimentos e Engenharia LTDA.
CONTRATADA: RJV EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA
LT D A .
CNPJ/MF: nº 17.464.285/0001-14
PRAZO ACRESCIDO: O prazo terá vigência de 08 de outubro até
31 de dezembro de 2018.
ORIGEM: Pregão Presencial nº 37/2017
DATA: 03 de outubro de 2018.
RICARDO DOS ANJOS MASCARENHAS- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2018

A CPL torna público que será realizada Tomada de Preço, do
tipo "técnica e preço, empreitada por preço unitário" subsidiada a Lei
nº. 8.666/93. Abertura: 09/11/2018 TP 011/2018 às 09h00min Objeto:
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
publicidade, de caráter educativo, informativo e de orientação social,
para os órgãos da Prefeitura Municipal de Itaparica. Os Editais
completos poderão ser obtidos www.diariooficialba.com.br.
Prefeitura, sito à Praça João das Botas, s/nº - Centro, Itaparica/Ba -
CEP: 44.460-000. Informação licitaitaparica@gmail.com.

Itaparica-BA, 4 de outubro de 2018.
MARILEIDE SILVA DA CONCEIÇÃO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º termo aditivo ao contrato 036/2014. Em cumprimento
ao §1º, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do 7º
Termo Aditivo ao Contrato Adm. nº 036/2014 - CONSTRUÇÃO
QUADRA ESPORTIVA ESCOLAR, com cinco cláusulas, celebrado
entre Município de Iuiú/BA, e a empresa GARCIA GARCIA
LOCADORA E EMPREITEIRA LTDA - CNPJ 10.583.280/0001-61.
Objeto: PRORROGAÇÃO - NOVA VIGÊNCIA: 05/09/2018 à
31/12/2018. Recursos Financeiros FNDE. Origem do Contrato:
Tomada de Preços nº. 01/2014, permanecendo inalteradas as demais
cláusulas do contrato original. Assinaturas: pela Contratante, Reinaldo
Barbosa de Góes - Prefeito Municipal; pela Contratada, Ruancarlo
Garcia Araújo - Sócio Adm.

AVISO PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

Torna público à Prorrogação do Pregão Presencial 024/2018
- Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação
de empresas para fornecimento MEDICAMENTOS, MATERIAL
HOSPITALARES/PENSIL, ODOTONLOGÍCOS E
EQUIPAMENTOS, devido retificação de Edital. Nova Data da
Sessão: 24/10/2018 às 09h00min. Edital disponível a partir de
09/10/2018 pelo site www.iuiu.ba.gov.br e pelo e-mail
licitacoes.iuiu@gmail.com ou direto na Prefeitura Municipal no
horário de 08h às 12h. Telefone (77) 3682-2122.

Iuiú-BA, 5 de outubro de 2018.
ANDERSON PACHECO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

A Comissão Permanente de Licitação do Município de
Jaguaquara/Bahia, devidamente autorizada pelo Decreto nº 138/2018,
torna público para conhecimento dos interessados que o pedido de
Impugnação do edital do certame licitatório na modalidade Tomada
de Preços nº 001/2018, cujo objeto é execução do remanescente da
obra da construção de quadra poliesportiva com vestuário da Escola
Monteiro Lobato, localizada em Itiúba/Jaguaquara/BA, apresentado
pela empresa BRITO SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ nº 16.705.150/0001-30, foi
DEFERIDO, alterando-se assim o item 12.1.3, alínea "e" do edital
que passa a ter a seguinte redação: "A comprovação de vínculo do
profissional com a licitante se dará com a apresentação dos seguintes
documentos: I - Contrato social, em caso de sócio; II - Cópia da
carteira de trabalho; III - Contrato de prestação de serviços". Ressalte-
se que a data de recebimento dos envelopes de habilitação e proposta
está mantida para 09.10.2018

Jaguaquara - BA, 4 de outubro de 2018
LUANA GOMES DAMASCENO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE IMPUGNAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 12/2018

A COPEL, torna público os pedidos de IMPUGNAÇÕES do
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - Nº
012/2018. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa
para Aquisição de Equipamentos de Informática (Scanner), Conforme
Termo de Referência e Planilha no Edital. Requisitado Pela Secretaria
Municipal De Administração. Impetrados pelas Empresas: Diagrama
Tecnologia Ltda. - ME. - Processo Administrativo - Nº 19655/2018 e
4U Digital Comércio e Serviços Eireli - Processo Administrativo - Nº
19659/2018, o inteiro teor das mesmas encontram-se à disposição dos
interessados na Comissão de Licitação.

Lauro de Freitas-BA, 5 de outubro de 2018
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 129/2018. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE LAURO DE FREITAS Contratada: PROJEKT - PROJETO E
CONSULTORIA EM ENGENHARIA LTDA - EPP - CNPJ:
13.918.477/0001-00. Modalidade: Tomada de Preços - Nº 3/2017.
Processo: 11182/2017. Objeto: O presente Contrato, resultante da
Tomada de Preços - Nº 3/2017, nos termos do Processo Administrativo
- Nº 11182/2017, tem por objeto à Contratação de Empresa
Especializada para Executar Serviços de Engenharia Estrutural para
Avaliação e Emissão de Laudo com Solução Técnica acerca da Estrutura
dos Prédios em execução referentes à Obra da 2ª Etapa do Termo de
Compromisso Nº 022.615-19/2007 do Programa de Aceleração do
Crescimento (PAC) Itinga, no Município de Lauro de Freitas/BA.
Conforme Planilhas, Termo de Referência, Plantas e Projetos em CD
anexo neste Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura. Dotação: 901.3320/1264.33903900.0100000. Data da
Assinatura: 04 de Outubro de 2018. Valor: Valor total para execução do
objeto deste Contrato é estimado em R$254.639,25 (Duzentos e
cinquenta e quatro mil seiscentos e trinta e nove reais e vinte e cinco
centavos). Período de vigência: O prazo máximo para execução das
obras e serviços objeto do Termo de Referência será de 90 (noventa)
dias, contado a partir da data emissão da ordem de serviços, podendo ser
prorrogado nos termos do art. 57, §§ 1º e 2º da Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO
MAGALHÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 10/2018

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que
realizará licitação na modalidade Tomada de Preço nº 010/2018,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS DA COMUNIDADE NOVO
PARANÁ CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº866833/2018
sua sessão de abertura será no dia 25 de Outubro de 2018, às 09:00
horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal, situada à Av.
Barreiras, nº 825, Centro, Luís Eduardo Magalhães - BA. O Edital e
quaisquer informações disponíveis através do e-mail:
cpl.licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 5 de Outubro de 2018.
PAMELLA SAKIE DE ANDRADE SAKUMOTO

BARCELLOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 7/2018

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico
Nº 007/2018, no dia 22/10/2018 às 09:00 horas, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para fornecimento de
Equipamentos, Moveis e Eletro Eletrônicos visando atender as
necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de
Madre de Deus, sob sistema de registro de preços, para futuras e
eventuais contratações, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência, anexo I do Edital. Local:
Avenida Rodolfo de Queiroz Filho, s/n - 2º andar - Centro - Madre de
Deus (BA). Edital através do e-mail: cpl.sead@outlook.com ou no
site www.bll.org.br.

Madre de Deus - BA, 5 de outubro de 2018.
CLAUDINEI JOSÉ DE SANTANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2018

Abert.: 22/10/18 às 09:00h. Obj: Registro de preços visando
eventuais serviços de recarga de cartuchos e toner(s), bem como
aquisição de novos, chips, rolos e cilindros para manutenção de
equipamentos das Secretarias deste Município. Edital e demais
informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon e
no site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-
2121.

Miguel Calmon - BA, 5 de Outubro de 2018
FRANCISCO S. MOTA

Pregoeiro


		2018-10-08T13:47:23-0300




